
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo ě. 6440-0112-2016-42 

(„0112 - Oprava hlavních komunikací, chodníků SO č* 528 Letiště Čáslav"),
uzavřené dne 14.7.2016

Česká republika
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

I.
Smluvní strany

Ministerstv o obrany
Tychonova 1. 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Kontaktní osoba:
-ve věcech smluvních:
- ve věcech technických

- koordinátor BOZP: 
fax:
E-mail:
Datová schránka: 
Adresa pro doručování:

Ing. Pavel Jun, ředitel odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury 
hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen ,.AHNM") 
na základě pověření ministra obrany ČR č.j. 335/2015-7542KM ze dne 
28. července 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 
219/2000 Sb.. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Ing. Pavel Jun, ředitel OPNI, tel.: 
Jiří Šustr. technický pracovník. 
TDO)
Bc. Vladimír Pešťák. tel.

(technický dozor objednatele -

hjvaavk
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
Oddělení provozu a FM 
Teplého 1899 
530 02 Pardubice

dále také jen ..objednatel" na straně jedné 

a

SILNICE - CASLAV HOLDING, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 5548 
Sídlo: Zbraslavice 331, 285 21
IČO: 25261282
DIČ: iCZ25261282
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Alois Holík.|
- ve věcech technických: ing. Alois Holík.
Fax:
E-mail:
Datová schránka: t2rgagv
Adresa pro doručování: Chotusická 1121. 286 22 Čáslav

Ing. Aloisem Holíkem, statutárním ředitelem

dále také jen ..zhotovitel" na straně druhé

1



uzavírají tento dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále jen ..dodatek")

ÍI.
Ucel dodatku

Účelem dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti původního 
rozsahu dle smlouvy, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před 
uzavřením smlouvy.

V průběhu prováděných prací bylo zjištěno následující:

a) Při provádění opravy zdegradovaného živičného krytu centrální křižovatky zhotovitel odstranil 
stávající betonové obrubníky a následně zjistil poškození podloží betonového chodníku. Podloží 
chodníku bylo v části podemleto a tento v místě podemletí praskl. Pro provedení osazení nových 
betonových obrubníků bylo zhotovitelem navrženo prasklou část betonového chodníku odstranit, 
doplnit podloží a dobetonovat vrchní vrstvu chodníku. V případě neprovedení těchto prací není 
možné v této části nové betonové obrubníky osadit a obetonovat. Jedná se o nepředvídatelné 
vícepráce.

b) Při provádění opravy napojení hlavní komunikace na parkovací plochu před tělocvičnou b.č. 522 
zhotovitel upozornil na nevhodnost poptávaného betonového štěrbinového žlabu. Mikroštěrbinový 
odvodňovací betonový žlab 220 x 260 mm se spádem dna 0.5 % se základem popsaný v cenové 
nabídce (položka č. 42) není vhodný pro takto zatěžovanou komunikaci a zhotovitel navrhuje 
osadit štěrbinový odvodňovací žlab 450 x 500 mm D 400 se spádem dna 0.5 %. Osazením tohoto 
štěrbinového žlabu dojde k výraznému prodloužení životnosti tohoto napojení. Jedná se o záměnu 
materiálu.

c) Při provádění opravy napojení hlavní komunikace na parkovací plochu před tělocvičnou b.č. 522 
zhotovitel nepoužil ke zpevnění podkladu geomříž pro vyztužení stávajícího povrchu v celé ploše 
48 nr, ale vyztužil z důvodu nedostatku geomříže pouze napojení betonových bloků o rozloze 40 
nr. Tato změna nemá vliv na funkčnost, provozuschopnost nebo záruku na dílo. Jedná se o 
méněpráce.

Méněpráce - odpočet položky č. 40 a 42. vícepráce - doplnění položky č. 2.1. 12.1, 42.1 a dopočet u 
položek 26. 27 a 28.1. Podrobný popis rozsahu prací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Dodatkem se zvyšuje celková cena díla o částku 21.912,- bez DPH. navýšení činí 1.57 % z původní 
ceny díla.

III.
Předmět dodatku

1. V článku 3 smlouvy ..Cena za dílo", odst. 3.1 se mění takto :

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

1.419.038,00 Kč bez DPH
(slovy: jedenmiliónčtyřistadevatenácttisíetřicetosm korun českých).

2. V článku 3 smlouvy ..Cena za dílo", odst. 3.2 se mění takto :

K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve 
výši 21 %, což činí 297.997.98 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedv činí činí 1.717.035.98 
Kč.

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

9



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nadále v platnosti.

3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli, 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech o třech listech a dvou přílohách, z nichž jeden 
potvrzený stejnopis obdrží zhotovitel a dva potvrzené stejnopisy obdrží objednatel.

Přílohy: Příloha č. 1 - položkový rozpočet (2 listy)
Příloha č. 2 - položkový rozpočet více a mcnčprací (1 list)

o



P
O

L
O

Ž
K

O
V

Ý
 R

O
Z

P
O

Č
E

T

-

íS
O
rs

3"T

**w

S
«—

5
c

«

>■—

/.
•3

>w

>i-

O
J
- íí
S£ ‘K
J >y

-
3u
c.

w >y

7 Z

><
I

•w

•r.

1=

o
o $• §

a •3
-c

g
Ey
5
3
y
c
_ 2;
y :Ws ř\
Ss ",<
•o T-
45> e7»< 3-'
>. Jg

_f\ á
7.
> >
•-* s Z)>->
•3 =a

■j >-
— ir *?-
szy
ř *2. '5 2

£ ? ?
£ :-'

— s
5o < .i. vs

3 3 

11
|
*C
| 3'f.

11 3
S.

'ř“.
; -

i 2 
M

|=
£
-5

g

— y
5 f 
sl

-E
| £“

-~t

->
X C:S c. rvfS >-- BQ V;
~ *£»'-i <■-1
•r. Lí-i <N=- rx ©*
X

*N 1;r- =v S> c-rs •O •'-.

•C rv Ki 1>

St
ra

na
 1 z

 2



St
ra

na
 2

 z 
2



P
O

L
O

Ž
K

O
V

Ý
 R

O
Z

PO
Č

E
T

 V
ÍC

E
 a

 M
É

N
Ě

 P
R

A
C

Í
r

R
lr

A
nA

 1
/1


